Késhilli i Larté i Prokurorisé
Raporti i Monitorimit 4 -mujori 2021

Qéllimet, objektivat dhe treguesit e performancés.

KLP ka vijuar me kryerjen e shpenzimeve buxhetore brenda programit t& vetém buxhetor me
emértesén: “Planifikim, menaxhim dhe administrim” ku pérfshihet buxheti i miratuar dhe
akorduar pér vitin buxhetor 2021, i ndaré sipas artikujve ekonomiké.

Népérmjet keétij programi synohet Pérmirésimi i veprimtarisé s& prokurorive népérmjet
vendimmarrjes s€¢ Késhillit, lidhur me miratimin e akteve nénligjore, né zbatim té ligjeve q&
pérb&jné paketén e reformés né drejtési si dhe sigurimin e kapaciteteve financiare t& nevojshme.
n€ ményré t€ shpejté, efikase, transparente dhe me cilési té larté.

Pér matjen e performacés sé programit nga Ekipi i Menaxhimit t& Programit jané evidentuar dhe
matur treguesit né nivel qéllimi dhe treguesit né nivel objektivi, si me posht& vijon:

A. Treguesit e performancés né nivel géllimi

- Vendime t&€ marra nga Késhilli i Larté i Prokurorisé
- Automjete

B. Treguesit e performancés né nivel objektivi

Aktet nénligjore t€ miratuara nga KLP kundrejt vendimeve t& marra;
Magjistrate te vleresuar kundrejt totalit te tyre;
Numri i magjistratéve t& eméruar, transferuar, kundrejt totalit té tyre;

Realizimi i tyre paraqitet n€ tabelén mé poshté:

Treguesit e Performancés né nivel % Realizimit 4
rts Plan Fakt ..
Qéllimi mujori

Aktet nénligjore t&€ miratuara nga KLP

! . " 60% 30,00% 50%
kundrejt vendimeve té marra
Magjistrate te vleresuar kundrejt totalit
: tg‘] : ! 40% 0% 0%
e tyre
Numri i magjistratéve té eméruar,
! & 30% 10% 33%

transferuar, kundrejt totalit t& tyre

Sa i pérket realizimit t& pikés s& dyté, magjistrat t& vlerésuar, pérqindja e realizimit éshté¢ 0%,
pasi ky proges &shté ende né progedure vlerésimi nga organet e vettingut.

Késhilli i Larté i Prokurorisé, godina “Poli | Dretésisé”, tek ish Fusha e Aviacionit, Tirané www.klp.al adresa e mail;
info@klp.al




ANEKSI nr.1 "Raporti i Shpenzimeve sipas Programeve"”

Data

ne 000/leke
Emri i Grupit _Imm_.___u_-_ | LARTE | PROKURORISE _ Kodi i Grupit _ 35
Shpenzimet e Ministrisé/Institucionit
Programet (1) ) (3) (4) (5) (6) (7)=(6)-(5)
Fakti PBA Buxheti Vjetor | Buxheti Vjetor Buxheti 4/mujor Fakti
i : S S Diferenca
. < i g s Plan Fillestar | Plan i Rishikuar 1
Titulli Emertimi vitit paraardhes Viti 2021 i S Vit 2021 2021 4/ mujori 2021
Viti_2020
01110 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

0001 Menaxhim,Planifim,Administrim 135 324,0 164 150,0 164 150,0 164 150,0 54 716,0 41 916,0 -12 800,0

Totali i Shpenzimeve te Ministrise 135 324,0 164 150,0 164 150,0 164 150,0 54 716,0 41 916,0 -12 800,0
Shpenzime nga te Ardhurat Jashte limitit 0
Investime nga te ardhurat jashte limitit 0

Totali _ 135324,0 164 150,0 164 150,0 164 150,0 54 716,0 41916,0
= =~
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ANEKSI nr.2 "Raporti i Shpenzimeve té Programit sipas Shpenzimeve"

ne 000/leke
Emri i Grupit Keshilli | Larte | Prokurorise Kodi i Grupit 35
Programi Planifikim,Menaxhim,Administrim Kodi i Programit 01110
(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7)=(6)-(5)
Fakti PBA Buxheti Vjetor Buxheti Vjetor Buxheti Vjetor Fakti
e FeHE i) i vitit paraardhes Plan Plan Fillestar Viti | Plan i Rishikuar Viti Diferenca
Viti 2020 Viti 2021 2021 2021 Plani 4/mujori 2021 4/ mujori 2021
600 Paga 100 000,0 106 676,0 106 676,0 106 676,0 66 666,0 28 025,0 -38 641,0
601 Sigurime Shogérore 13 241,0 13241,0 13 241,0 13241,0 8 494,0 3588,0 -4 906,0
602 Mallra dhe Shérbime té Tjera 22 083,0 27 083,0 27 083,0 27 083,0 14 722,0 10 185,0 -4 537,0
603 Subvencione 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
604 Transferta Korente t& Brendshme 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
605 Transferta Korente t& Huaja 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
606 Trans per Buxh. Fam. & Individ 150,0 150,0 150,0 150,0 118,0 -32,0
Nen-Totali Shpenzime Korrente 135 324,0 147 150,0 147 150,0 147 150,0 90 032,0 41 916,0 -48 116,0
230 Kapitale t& Patrup&zuara 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
231 Kapitale té Trupézuara 17 000,0 17 000,0 17 000,0 17 000,0 16 908,0 -92.0
232 Transferta Kapitale 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Nen -Totali Shpenzime Kapitale me financim te brendshem 0,0 17 000,0 17 000,0 17 000,0 17 000,0 16 908,0 -92,0
230 Kapitale té Patrupézuara 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
231 Kapitale té Trupézuara 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
232 Transferta Kapitale 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Nen -Totali Shpenzime Kapitale me financim te huaj 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Totali Shpenzime Kapitale 0,0 17 000,0 17 000,0 17 000,0 17 000,0 16 908,0 -92,0
Shpenzime nga T€ ardhurat jashte limiti
investime nga te ardhurat jashte limitit
Totali (korrente + kapitale + Shp nga te ardh.jashte limiti) 135 324,0 164 150,0 164 150,0 164 150,0 107 032,0 58 824,0 -48 208,0
. '
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ANEKSI nr.3 "Raporti permbledhes i realizimit te trequesve te performances/produkteve te programit"

Emri i KESHILLI | LARTE | o a
Grupit _ PROKURORISE el 7
" Planifikim, Menaxhim, Kodi i
Programi _ Administrim _ Programit 7 DA 7
ne 000/leke | Il 1] v Luhatjet ne Koston per Njesi
Sasia Shpenzim XOmwo _.umq
~ Sasia (sipas .mﬁ Zﬁmm_ < = Shpenzimet e
5 Emertimi i Treguesit te Njésia mmm._m Shpenzimet _Aom.ﬁ mm-. sipas | Shpenzimet xom.ﬁo | planit te Am__u.mm Hm__u.mm Sasid Faktike Faktike (ne _AouMo parjesy V=IV-1| V=IV-ll | V=IV-Iil Komente
Kedl Performances/Produktit matese Faldiks 2020 Njesi i viti 2021 |PET Njest rishikuar planitte | iplanitts | (ne:fund to fund te 4/m Faktike:(riefund
2020 2019 viti 2021 A rishikuar | rishikuar | 4/m 2021 te 4m 2021
te vitit o8 S 2021
2021 te vitit te vitit
2021 2021
93501AA |Vendime te marra nga Keshilli numer 296 53 366 180 200 147 150 736 200 147 150 736 150 14 722 98 180 -638 -638
18CK801 [Automjete te blera cope 2 5274 2 637 6 17 000 2833 6 5000 833 5 16 908 3382 745 548 2 548
18CK901 |Paisje kompijuterike te blera cope 5 694 139 0 0 #DIV/0! 0 0 0 0 0 #DIV/0! #DIV/0! #DIV/O! #DIV/0!
Blerje sistem audio video dhe
19AA501 |perkthim per nevoja te KLP cope 28 8 345 298 0 0 0 0 0 0 0 o] #DIv/0! #DIV/O! #DIV/0! #DIV/0!
20AA101 [lzolim druri | salles se mbledhjey| m2 2 708 472 28 11 000 393 0 0 #DIV/O!
20AA102 |Shtrim parket | salles se mbledhj cope 12 750 625 5 1 000 200 0 0 #DIV/0!
20AA103 [Mobilim | salles se mbledhjeve cope 4 696 174
Treguesit e Performances/Produktet e realizuara nga perdorimi i te ardhurave jashte limitit
e ? Njésia " Fakti i
; Emertimi i Treguesit te = Sasia e 2
Kedi Performances/Produktit Matzse realizuar um:ca:m.m._uqom Komente
resiv
0 0
0,0
—d 1 2 ] ;
- g S0 i
S el X Nepunesi m 2 A\
Drejtuesi i Ekipit Menaxhues té Programit Autorizue
Firma s Firma
Data Data




ANEKSI nr.4 "Ra

Periudha e Raportimit:

porti i realizimit te objektivave te politikes se programit”

1 JANAR 2020- 30 PRILL 2021

Komente

Kodii Programit

01110

Emertimi i programi

Planifikim Menaxhim Administrim

Qellimi 1

Permiresimi | veprimtarise se prokurorise nepermjet vendimmarrjes se Keshillit
lidhur me miratimin e akteveve nenligjore ne zbatim te ligjeve ge perbejne paketen e
reformes ne drejtesi si dhe sigurmimin e kapaciteteve financiare te nevojshme.

Data

**Treguesit e performancés/Produktet:
% e Realizimi
Kodi i Niveli i Niveli i Niveli faktik ne
i diiee Ay : Emertimi i Treguesit te Niveli faktik i i
*0Objektivat e politikés*: Treguesit te vmloﬂam_:n_n_m:-m...uq_n_ Ktit ::““..M»L:V planifikuar ne | rishikuar ne fundte 4 vaHN:mMH”WvE
Performances/Produktit L p vitin korent vitin korent mujorit duktit
Objektivi 1.1 Ilarte | 1qo_n._1_,_..mm n_o.»m garantoje _u.mcm_.mm:._m m.m_A_.s.ﬂm.e.." te S... si dhe permiresimin e
veprimtarise se prokurorise nepermjet vendimmarrjes.
Aktet nénligjore té miratuara
nga KLP kundrejt vendimeve t& 57,00% 60% 60% 30,00% B0%
marra

Magjistrate te vleresuar

i 80% 40% 0% 0% 0%
kundreijt totalit te tyre

Numri | magjistrateve te

emeruar, transferuar, kundrejt 25% 30% 30% 10% 33%
totalit te tyre
2 2 Vad
) : 7 3
Emri
Drejtuesi i EKipit Menaxhues té Programit Firma Nepunesi Autorizues




ANEKSI nr.5 "Projektet e investimeve me financim te brendshem dhe me financim te huaj”

Projektet me financim te brendshém (ne leke)

Viera e ploté Viti i fillimit Viti i pérfundimit Buxhet 2021
e te te N 1 REALIZIMI nga REALIZIMI REALIE
< & o T sk Plani i buxhetit T arannng i x ... | PROGRESIV nga
Kodi projektit Emertimi i projektit AT fillimi i vitit deri progresiv viti e T Komente
4/mujori 2021 : fillimi i projektit
projektit projektit projektit ne 30.04.2021 2021 deri né 31.12.2021
Keshilli | Larte | Prokurorise
18CK801 Automjete te blera 17 000 000 2021 2021 17 000 000 16 908 000 16 908 000 16 808 000 16 908 000
17 000 000 17 000 000 16 908 000 16 908 000 16 908 000 16 908 000
p : r
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